به هر روی، اگر چه سخن از شرح خدمات، نقد حال و اوصاف جمال‌الدین به درازا کشید، اما شرح احوال این نمونه والای انسانی ضروری می‌نمود و نیز ردّ بر قول آنانی که خواسته یا ناخواسته، اصفهانیان را به بخل و امساک یاد کرده‌اند تا ببینند که جمال‌الدین، نشانه بارز ایثار و جوانمردی، برخاسته از همین اصفهان است.

کتاب نامه (فهرست منابع و ماخذ):

- ۱- ابن اثیر جرجی، عزالدین، التاریخ الباهر (باهر)، تحقیق احمد طلیمیات، ۱۳۸۲ ق/ ۱۹۶۳ م، مصر.
- ۲- همو، الکامل فی التاریخ (کامل)، ۱۳۸۶ ق/ ۱۹۹۶ م، بیروت، لبنان.
- ۳- ابن تغزی بردی، ۱۳۸۳ ق/ ۱۹۶۳ میلادی، النجوم الزاهره، قاهره.
- ۴- ابن جبیر اندلسی، ۱۹۸۶ میلادی، رحله، بیروت.
- ۵- ابن جوزی، ابوالفرج عبدالرحمن، المنتظم، ۱۴۱۲ ق/ ۱۹۹۲ م، بیروت.
- ۶- ابن خلکان، شمس الدین احمد، ۱۳۶۴ ش. و فیات الاعیان، تحقیق احسان عباس، قم.
- ۷- انوشروان بن خالد کاشی، ۱۹۷۴ میلادی، تاریخ دولت آل سلجوق، قاهره.
- ۸- بنداری اصفهانی، ۱۳۵۶ ش. تاریخ سلسله سلجوقی، ترجمه محمد حسین جلیلی، تهران، بنیاد فرهنگ.